corpore inciso, ipsa condolet, et compatitur non incisa; tertio divinitas, quae erat impassibilis, et impassibilis, unde Damasc.: Divinitas impassibilis existens corpori Christi, non est compassa; sicut sole superlucente in ligno, si securis incidat lignum, incisibilibus et impassibilis remanet sol.

Insuper est notandum, quod differentia est inter pati Christi, et pati nostrum. Nam, secundum Hieron. x de Trinitate: Est pati ex infirmitate, et est pati ex potestate, qui enim patitur, et non potest prohibere passionem, patitur ex infirmitate, qui autem prohibere potest, patitur ex virtute. Unde Damasc. ait: Passus est Unigenitus Deus omnes incurrentes in se passionum nostrarum infirmitates; sed passus est virtute naturae suae, sicut et virtute naturae suae natus est; nostrum autem pati est in infirmitate. Haec Alexand. de Ales. Proinde Is. LIII, ait de Christo Iesu: *Oblatus est, quia ipse voluit; et ad Ephes. v dicitur: Tradidit semetipsum pro nobis in oblationem*; item Propheta ait, (Psal. LIII): *Voluntarie sacrificabo tibi*; atque illum quaerentibus se obtulit, dicens: *Ego sum*.

2108 Secunda pars principalis circa Dominicam Passionem. Contemplamur incomprehensibilem passionem humilitatis; quia summa Veritas de se per Prophetam subiungit, dicens: *Humilitas sum nimis*; quasi dicat, excessi in humilitate; unde Luc. ix dicitur, quod in transfiguratione Domini Iesu apparuerunt Moyses, et Elias, visi in maiestate, et dicebant excessum eius, quem compleverat in Ierusalem; quia ibi complete ostendit amorem excessivum, quem habebat ad nos, propter quem assumpsit, et sustinuit, non solum excessivum dolorem et poenam, sicut praedictum est; verumtamen excessivam ingominiam, et confusionem, sicut nunc dicturi sumus. Nam quod summus Deus tali morte damnatus sit, abyssus fuit stupendae humilitatis. Haec est enim ille excessus, et transgressio de quibus humano generi per Ierem. Thren. III, Dominus ait: *Recordare pauperum, et transgressionis meae*; quia eorum memoria stuporem immensae dilectionis Dei erga nos manifeste ingerit menti, ut merito dicat: *Humilitas sum nimis*. Tanta ergo abyssus humilitatis aliquoties comprehendi potest, si consideremus quadruplicem causam Dominicam Passionis. Primo causam a qua; secundo causam de qua; tertio causam secundum quam; quarto causam ad quam. Prima causa a qua, est causa efficiens; secunda causa de qua, est causa materialis; tertia causa secundum quam, est causa formalis; quarta causa ad quam, est causa finalis. Consideremus ergo primo circa Dominicam Passionem causam efficientem, secundo causam materialem, tertio causam